

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคันคลองสุบน้ำ หมู่ที่ 1 ตำบลย่านยาว อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคันคลองสุบน้ำ หมู่ที่ 1 ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 255 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 765 ตารางเมตร พร้อมลงดินถมเสริมคันทาง (ตามแบบ อบรม.ย่านยาว)

สถานที่ก่อสร้าง สายคันคลองสุบน้ำ หมู่ที่ 1 ตำบลย่านยาว อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

คำนวณราคากลาง วันที่ 8 มิถุนายน 2566

ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง								
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	765.00	3.73	2,853.45	1.3624	5.08	3,887.54	
	1.2 งานรื้อผิวทางเดิมพร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	1.3624	-	-	
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	2.1 งานดินถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	561.00	133.83	75,078.63	1.3624	182.33	102,287.12	
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนาเฉลี่ย 5 ซม.	ลบ.ม.	38.00	525.33	19,962.54	1.3624	715.71	27,196.96	
	2.3 งานลูกรังปิดไหล่ทางหรือหัวท้ายโครงการ	ลบ.ม.	17.00	228.13	3,878.21	1.3624	310.80	5,283.67	
3	งานผิวทาง								
	3.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็กไวร์เมช)	ตร.ม.	765.00	315.28	241,189.20	1.3624	429.54	328,596.16	
	3.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint) Ø 19 mm.	ม.	15.00	149.77	2,246.55	1.3624	204.05	3,060.69	
	3.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint) Ø 19 mm.	ม.	138.00	146.96	20,280.48	1.3624	200.22	27,630.12	
	3.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) DB 12 mm.	ม.	0.00	55.58	0.00	1.3624	75.72	-	
รวมเป็นเงิน								497,942.26	
คิดเป็นเงินงบประมาณ		สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน					497,900.00		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นางนวนานฎ เชียงแรง)

ผู้อำนวยการกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นางสาวณัฐกานต์ หีบแก้ว)

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ลงชื่อ .....เห็นชอบ

(นายสมเดช ทองทุม)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิจิตร